Schriften seines Vorgängers das Zeugniss, auf welches gestützt derselbe x\o. 1386

das Recht der Verleihung der Kastvogtei als Mannlehen angesprochen hatte.
Der Act war datirt vom 9. März 1379 und bezeichnete als Aussteller die Brüder

Peter, Kirchherr zu Riiggisberg und Imerius, Kirchherr zu Thurnen, als Zeugen die

Brüder Peter genannt de Platea, (Peter) de Balmis und Andreas de domo desiderio,
als Sieg^er die zwei erstgenannten, jeden für sich, und den Prior von Romainmötier,
Rr. Heinricus de Siviriaco, für die drei nachgenannten. Eine strafende Hand fügte es,

dass damals noch einer dieser sechs, Br. Peter von Balmis, am Leben war, dass

derselbe — nun Prior von Ileltiswyl — auf Petermanns von Krauchthal Verlangen am

10. Wintermonat 1402 vor dem Schultheissen zu Bern sich erklärte, er müsse bei

seinem priesterlichen Orden und Amte die Richtigkeit der im fraglichen Zeugnisse
enthaltenen Angaben, soweit er sich der Sache erinnere, in Abrede stellen, und dass

er als Verfasser desselben ausdrücklich den verstorbenen Prior Br. Peter von
B u s s y selbst bezeichnete. Die Fabrication eines falschen Actenstückcs und der damit

versuchte Betrug lagen sonach am Tage!
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Es folgen nun, zu Jedermanns Selbstbelehrung, die Urkunden, welche den
Gegenstand betreffen (zwei wörtlich, zwei in Regesien) nach.

Bern, den 30. Januar I860. M. v. St.

1379. Marz 9.
(Der Text folgt dem Curialstyle von Lausanne.)

Nos Petrus, Curatus de Montisricherio et Ymerius Curatus de Turnden Lausannensis diocesis
Notum facimus vniuersis quod Anno ab incarnacione | domini M ccc septuagesimo octavo die Mer-
curii, post dominicain qua quantalur Reminiscere, constitulis in presencia nostra | et plurium aliorum
proborum hominum fidedignorum. Religioso viro, domino Petro de Bussyaco Priore Prioratus
Montisricherii | ordinis Glugniacensis Lausannensis dyocesis ex una parte, Et Petermanno filio quon-

V

dam Petri de Krochtal, domicellus burgensis in Berno | ex altera. Idem Petermannus sponte, et ex
certa sua scientia conlessus luit et publice recognovit, se teuere, et volle | tenere pro se et suis, a
dicto domino Priore, et Prioratu predicto, in l'eodis et sub homagio ligio, pro cuntisä) aliis dominis
advo | -catiam seu advorriam montis Richerii, cum Juribus et pertinentiis eiusdem vniuersis. Et pro
predictis idem Petermannus intravit | et fecit homagium, dicto domino Priori presenti et recipienti
suo nomine suorum suecessorum et dicti Prioratus. manibus | interpositis osculo oris inlerveniente,
cum ea Reverencia qua decuit, Et promisit dictus Petermandus, Jure suo et | tide data, dicto domino
Priori et Prioratui tideliter deservire, contra omnes et vbique et omnia facere in quibus vassallus
suo | domino tenetur, et est de jure vol consuetudine obligatus, In Cuius rei testimonium nos Curati
predicti sigilla | nostra presentibus apposuimus requisiti et rogati, Et nos Crater Petrus dictus de
Piathea, de Balmis et Andreas de | domo Desiderio, monachi dicti Prioratus, quia sigillum proprium
non habemus sigillum venerabilis viri domini Henrici [ de Siviriaco, Prioris Romanimonasterii came-
rarie Alamagnye et Lothorengie, qui dum predicta lièrent présentes | fuimus, presentibus rogavimus
apponi, in testimonium veritatis. lit nos prefatus Prior et camerarius ad preces | predictorum
monacliorum nobis vive vocis oraculo oblatas sigillum nostrum duximus presentibus apponendum
Datum die | et Anno quibus supra : — : - presens instrumentum est dupliciter ita quod quelibel
pars habeat vnum et quodlibet | per se fidem faciat, : m —